АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021 № 247

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации Качканарского
городского округа от 19.03.2020№ 200 «О введениирежима повышенной
готовности и принятиидополнительныхмер по защите населения

от новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)

В соответствии с Указами Губернатора Свердловской области
Е.В. Куйвашева от 25.03.2021 № 176-УГ «О внесение изменений в Указ
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ«О введение на
территории Свердловской области режима повышенной готовности и
принятия дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-пСо\/)»‚ Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 19.03.2020 № 200 «О введении на территории Качканарского
городского округа режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоУ)» (в редакции от 25.03.2020 № 216, от 26.03.2020
№ 226, от 27.03.2020 № 227, от 27.03.2020 № 230, от 31.03.2020 № 243,
от 03.04.2020 № 247, от 06.04.2020 № 254, от 09.04.2020 № 262,
от 13.04.2020№ 272, от 16.04.2020№ 281, от 20.04.2020№ 286, от 21.04.2020
№ 292, от 29.04.2020 № 320, от 07.05.2020 № 333, от 12.05.2020 № 343,
от 15.05.2020№ 360, от 20.05.2020№ 373, от 26.05.2020№ 393, от 02.06.2020
№ 419, от 09.06.2020 № 444, от 16.06.2020 № 458, от 22.06.2020 № 486,
от 23.06.2020№ 487, от 29.06.2020№ 503, от 02.07.2020 № 527, от 07.07.2020
№ 557, от 15.07.2020 №595, от 21.07.2020 № 608, от 28.07.2020 № 648,
от 04.08.2020№ 673, от 11.08.2020№ 702, от 18.08.2020№ 719, от 25.08.2020
№ 738, от 31.08.2020 № 746, от 01.09.2020 № 748, от 07.09.2020 № 766,
от 17.09.2020№ 787, от 22.09.2020№ 791, от 29.09.2020 № 819, от 06.10.2020
№ 860, от 13.10.2020 № 875, , от 27.10.2020 № 915, от 30.10.2020 № 934,

ТнпоЩм-Сцфо. :. ки.-…. ‚долю…. ‹.Ш і-МЮ—П-б—Цд].Зин 141 а! 1! 01 1011 ! 100 зп.

2

от 12.11.2020№973, от 26.11.2020 №1022, от 09.12.2020 №1070, от 14.12.2020
№ 1098, от 16.12.2020 № 1104, от 23.12.2020 № 1147, от 31.12.2020 № 1208,
от 28.01.2021 № 46, от 08.02.2021 № 81, от 09.02.2021 № 91, от 18.02.2021
№ 129, от 11.03.2021№ 196, от 25.03.2021№ 210) следующие изменения:

1) в подпунктах 1 И 1—1 части второй пункта 2 слова «50
процентов» заменить словами «75 процентов»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Рекомендовать с 30 марта 2021 года жителям Качканарского

городского округа в возрасте 65 лет и старше, а также жителям
Качканарского городского округа, имеющим хронические заболевания (в
первую очередь сердечно-сосудистые заболевания, болезни органов
дыхания, диабет), обеспечить самоизоляцию на дому, за исключением
руководителей и сотрудников органов местного самоуправления,
Качканарского городского округа, организаций, осуществляющих
деятельность на территории Качканарского городского округа, чье
нахождение на рабочем месте является критически важным для
обеспечения их функционирования, лиц, являющихся участниками
уголовного либо административного судопроизводства, следующих к месту
участия в производимых в установленном законом порядке
процессуальных действиях (на основании удостоверения, повестки, вызова
органа следствия, дознания либо суда), а также граждан, определенных
решением оперативного штаба по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ) на территории Качканарского
городского округа.»;

2) часть третью пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на

территории Качканарского городского округа, исходя из санитарно-
ЭПИДемиологический обстановки в приоритетном порядке обеспечить
перевод на дистанционную работу работников в возрасте 65 лет и старше в
соответствие с трудовым законодательством Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в сети «Интернет».

Глава городского округ А.А. Ярославцев